次临时股东大会，以特别决议的形式审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票

的议案》。2021年5月18日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销已获授但

尚未解锁的限制性股票数量为66,600股，涉及人数4人。

3、2021年6月7日，公司召开第二届董事会第二十三次会议及第二届监事会第二十次会议，分别

审议通过了《关于第一期限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议

案》，认为公司第一期限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件均已成就，

杭州壹网壹创科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

94

根据2020年第一次临时股东大会的授权，公司董事会按照激励计划的相关规定办理解除限售事宜。本

次符合解除限售条件的激励对象共计10人，解除限售的限制性股票数量为68,858股。

   4、2021年10月27日，公司召开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第二十七次会议，审

议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》；于2021年11月16日召开2021

年第四次临时股东大会，以特别决议的形式审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制

性股票的议案》等相关议案。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于2021年

12月9日完成回购注销原激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票27,904股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年8月10日，公司向特定对象发行股票的新增股份22,310,037股已在中国证券登记结算机构办

理完毕，于2021年8月20日在深圳证券交易所上市，发行后公司总股本由216,392,390股增加至为

238,702,427股。股票限售期为新增股份上市之日起6个月。2022年2月21日，上述新增股份已解除限

售并上市流通。

   报告期内，公司对股权激励计划中的股份办理了授予登记业务和回购注销业务，上述股份业务办

理完毕后，公司股份总数由公司股份总数由238,702,427股变更为238,674,523股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司预留授予限制性股票、回购注销部分限制性股票、资本公积金转增股本、向特定对

象发行股票等影响，公司新增股本94,424,323股，公司总股本由144,250,200股变更为238,674,523股。

股份变动对2021年度基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

的影响

项目 股份变动前（元/股） 股份变动后（元/股） 变动比例

基本每股收益 2.27 1.45 -36.12%

稀释每股收益 2.27 1.45 -36.15%

每股净资产 13.87 8.86 -36.10%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

杭州网创

品牌管理

有限公司

55,830,07

4

27,927,92

2
0 83,757,996

首次公开发行承诺；

同时因本期实施

2020 年年度权益分

派方案而导致期末

限售股数增加

2022 年 9 月 27 日

杭州壹网壹创科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

95

林振宇
15,513,04

1
7,760,101 0 23,273,142

首次公开发行承诺；

同时因本期实施

2020 年年度权益分

派方案而导致期末

限售股数增加

2022 年 9 月 27 日

吴舒 4,160,395 2,081,159 0 6,241,554

高管锁定股；同时因

本期实施 2020 年年

度权益分派方案而

导致期末限售股数

增加

任职期内执行董监高限售规定

张帆 4,006,852 2,004,352 0 6,011,204

高管锁定股；同时因

本期实施 2020 年年

度权益分派方案而

导致期末限售股数

增加

张帆于 2022 年 3 月 31 日任期届满

离任，不再担任公司董事会秘书。

离任后，执行董监高限售规定

杭州慧弘

企业管理

合伙企业

（有限合

伙）

0 4,983,802 0 4,983,802 首发后限售股

向特定对象发行的股票，自新增股

份上市之日起六个月内不得转让；

已于 2022 年 2 月 21 日上市流通

卢华亮 3,196,982 1,599,230 0 4,796,212

高管锁定股；同时因

本期实施 2020 年年

度权益分派方案而

导致期末限售股数

增加

任职期内执行董监高限售规定

中国太平

洋人寿保

险股份有

限公司－

传统－普

通保险产

品

0 2,491,901 0 2,491,901 首发后限售股

向特定对象发行的股票，自新增股

份上市之日起六个月内不得转让；

已于 2022 年 2 月 21 日上市流通

杭州奋华

投资合伙

企业（有限

合伙）

0 2,491,901 0 2,491,901 首发后限售股

向特定对象发行的股票，自新增股

份上市之日起六个月内不得转让；

已于 2022 年 2 月 21 日上市流通

中国光大

银行股份

有限公司

－华夏磐

益一年定

期开放混

0 1,370,545 0 1,370,545 首发后限售股

向特定对象发行的股票，自新增股

份上市之日起六个月内不得转让；

已于 2022 年 2 月 21 日上市流通

杭州壹网壹创科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

96

合型证券

投资基金

上海铂绅

投资中心

（有限合

伙）－铂绅

二十七号

证券投资

私募基金

0 1,270,869 0 1,270,869

首发后限售股向特

定对象发行的股票，

自新增股份上市之

日起六个月内不得

转让；已于 2022 年 2

月 21 日上市流通

已于 2022 年 2 月 21 日上市流通

其他限售

股股东
250,200 9,807,274 68,858 9,988,616

1、张滨滨为高管离

职锁定；2、第一期

限制性股票激励限

售股；同时因本期实

施 2020 年年度权益

分派方案而导致限

售股数增加；3、首

发后限售股。

1、张滨滨原定于 2022 年 3 月 15

日任期届满，于 2020 年 8 月 28 日

辞职后不再担任财务负责人职务，

董监高在任期届满前离职的，应当

在其就任时确定的任期内和任期

届满后六个月内，每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总

数的 25%，且离职后半年内，不得

转让其所持有的本公司股票。2、

第一期限制性股票激励限售股第

一次解除限售：自首次授予的限制

性股票授予日起 12 个月后的首个

交易日起至首次授予的限制性股

票授予日起 24 个月内的最后一个

交易日当日止。第二次解除限售：

自首次授予的限制性股票授予日

起 24 个月后的首个交易日起至首

次授予的限制性股票授予日起 36

个月内的最后一个交易日当日止。

第三次解除限售：自首次授予的限

制性股票授予日起 36 个月后的首

个交易日起至首次授予的限制性

股票授予日起 48 个月内的最后一

个交易日当日止。第四次解除限

售：自首次授予的限制性股票授予

日起 48 个月后的首个交易日起至

首次授予的限制性股票授予日起

60 个月内的最后一个交易日当日

止。第一次可解除限售股票已于